News Release
2022 年 4 月 28 日

各 位

  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、2022 年 10 月 3 日（月）より、各種手数料を下記のとおり新

設することといたしましたので、お知らせいたします。

今回の手数料新設は、ペーパーレス化による環境保全および地域のデジタル化の推進と、マネ

ー・ローンダリングおよびテロ資金供与防止対策への適切な確認を行うためのものであり、何卒

ご理解を賜りますようお願いいたします。

当行では、今後もより一層のサービス向上に努めるとともに、お客さまの利便性向上や持続可

能な社会の実現に取り組んでまいります。

記

１．紙明細持込手数料

（税込み）

対象となる帳票 手数料金額

・総合振込依頼書
・給与振込依頼書
・口座振替依頼書（銀行出力明細表）
（お客さま作成の明細も含む）

2,200 円 / 持込 1 回あたり

※行員訪問時のお預かりなど、窓口へのお持ち込み以外の場合も対象となります。

  ※お取引の種類（総合振込・給与振込・口座振替）ごとに手数料をお支払いいただきます。

【代替サービスのご案内】

紙明細による総合振込・給与振込・口座振替の代替サービスとして、法人向けインターネ

ットバンキングをご利用いただけます。

(税込み)

サービス名 ビジネス IB ほっと君 WebJr.

サービスタイプ スタンダードタイプ リアルタイプ スタンダードタイプ リアルタイプ

サービス概要
すべての機能を制限なくご利用い

ただけるサービスです。

件数や金額に利用上限を設けたサー

ビスです。お手軽にはじめられます。

機

能

照会・振込 ○ ○ ○ ○

伝送サービス（※） ○ ― ○ ―

費

用

契約料 22,000 円 0 円

月額基本料 5,500 円 3,300 円 3,300 円 1,650 円

※伝送サービス：総合振込、給与振込、口座振替、資金回収、個人住民税納付

各種手数料の新設について

２．被仕向外国送金照会手数料

（消費税非課税）

対象となるお取引 手数料金額

被仕向外国送金の内容について仕向銀行あてに
照会をご依頼いただく場合

5,000 円 / 1 件あたり

３．該当する SDGsの目標

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 営業統括グループ  TEL(076)423-7111
     国際部   国際企画グループ  TEL(076)423-7111

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030 年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能

な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGｓ宣言」を表明しました。